
Alexander Brückner Bayerischer u10-Meister 
 
Beim letzten Jugendrapid der Bayerischen 
Schachjugend in Garching versammelten sich 
gleich 57 Spieler in der Altersklasse u10. Lange 
Zeit drückte Alexander Brückner (Schachklub 
Schweinfurt 2000) dem Geschehen seinen 
Stempel auf! Mit 5,5 aus 6 führte er das Feld vor 
der Schlussrunde an; nur in Runde 4 remisierte er 
gegen den späteren Sechsten, Lorenz Hofmann 
(Lauf). 
 
Dann aber vergab er seine Chance und verlor 
überraschend gegen Sebastian Astner 
(Ergolding), der dadurch das Turnier gewann. 
Maximilian Lohr (Mainburg) und Arthur 
Kruckenhauser konnten mit ebenfalls 6 aus 7 an 
ihm vorbeiziehen. Alexander Brückner wurde 
etwas unglücklich Vierter. 
 

In der Gesamtwertung brachten ihm aber der Sieg in Regensburg und die zweiten Plätze in 
Bamberg, Neumarkt und Postbauer-Heng den ersten Platz.  
Damit ist Alexander Brückner Bayerischer u10-Meister im Rapidschach! 
Herzlichen Glückwunsch! Weiter so bei der Deutschen u10; 18.-26. Mai in Oberhof  
 
Bayerische u10-Gesamtwertung 2012/2013 
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  1. Alexander Brückner SK Schweinfurt 2000 200 200  250 200 (140) 850 
  2. Maximilian Lohr TSV Mainburg  120  140 250 200 710 
  3. Kai Tschammer SC Erlangen 48/88 250 250   150  650 
  4. Sebastian Astner FC Ergolding 1932   130 88 130 250 598 
  5. David Held SC Bavaria Regensburg (60) 130 120 115 130 (68) 495 
  6. Carl-Luca Späth SC Postbauer-Heng 140 150  100 105 ? 495 
  7. Lorenz Hofmann SV Lauf a.d.P. (100) 100 150  110 120 480 
  8. Maria Schilay SF Neumarkt 110 140  105 100 (54) 455 
  9. Sonja Kukulina SK München Südost   105 200  110 415 
10. Massimo Longo SC Unterpfaffenhofen   250   130 380 

 

Garching: http://schachclub-garching.de/index.php?option=com_content&view=article&id=655&Itemid=14 
Gesamtwertung: http://www.bayerische-schachjugend.de/index.php?/categories/8-Rapidturniere 



Jugendrapid in Garching, 09.05.2013, Abschlusstabelle u10 
 

Pl. Teilnehmer Verein DWZ S R V Pkt. BHZ PuSum 
  1. Astner,Sebastian FC Ergolding 1932 e.V. 886 5 2 0 6 30,5 24,5 
  2. Lohr,Maximilian TSV Mainburg 1042 6 0 1 6 26 23 
  3. Kruckenhauser,Arthur 

 
1382 6 0 1 6 26 22 

4  . Brückner,Alexander SK Schweinfurt 2000 e.V. 1332 5 1 1 5,5 31 25 
  5. Longo,Massimo SK Germering e. V. 1126 4 3 0 5,5 26,5 23,5 
  6. Hofmann,Lorenz SV Lauf a.d.P. 1084 4 2 1 5 31 23,5 
  7. Sigmund,Felix PSV Dorfen 983 5 0 2 5 27,5 21 
  8. Kukulina,Sonja SK München Südost e.V. 1184 5 0 2 5 27 23 
  9. Bethke,Robert SC 1934 Gelnhausen 1049 5 0 2 5 25 20 
10. Stessun,Lukas FC Ergolding 1932 e.V. 774 5 0 2 5 20,5 17 
11. Mooser,Nicolas PSV Dorfen 941 4 1 2 4,5 28 21 
12. Gubariev,Jakob 

  
4 1 2 4,5 27 18 

13. Khamenya,Vitalia SK Gräfelfing 1210 4 1 2 4,5 24 18 
14. Keilhack,Lionel SC Gröbenzell 859 3 3 1 4,5 23 16,5 
15. Schlipf,Raphael SC Garching 1980 e.V. 797 4 1 2 4,5 19 16 
16. Kühne,Maria FC Ergolding 1932 e.V. 1003 3 2 2 4 27,5 20 
17. Shvartsman,Julia SK Gräfelfing 1019 4 0 3 4 26,5 19 
18. Held,David SC Bavaria Regensb.1881 980 4 0 3 4 26,5 18 
19. Grunert,Friedrich 

  
4 0 3 4 26 17 

20. Richter,Deniz SC Tarrasch 45 München 
 

4 0 3 4 25 16 
21. Röll,Laura Schach-Club Vaterstetten 628 4 0 3 4 25 15 
22. Schilay,Maria SK Neumarkt e.V. 1048 4 0 3 4 24 19 
23. Pavlov,Liliane Regensb. Turnerschaft 785 4 0 3 4 22 16 
24. Gabler,Simon SC Ammersee 860 4 0 3 4 21 14 
25. Weber,Kilian SC Garching 1980 e.V. 

 
4 0 3 4 21 13 

26. Zeltner,Richard FSV Großenseebach 915 4 0 3 4 20,5 16 
27. Jira,Moritz SK Gräfelfing 798 4 0 3 4 20,5 13 
28. Cherkashin,Nikolay 

  
3 1 3 3,5 28,5 16 

29. Savkovic,Dean SC Ammersee 
 

3 1 3 3,5 24,5 14,5 
30. Sowka,Patrick FC Ergolding 1932 e.V. 

 
3 1 3 3,5 22 15,5 

31. Fachner,Nicolas MTV Ingolstadt 
 

3 1 3 3,5 21,5 11,5 
32. Schatz,Christoph SC Taufkirchen 

 
3 0 4 3 25 15 

33. Müller,Daniel SC Garching 1980 e.V. 756 3 0 4 3 25 15 
34. Seidenberger,Florian SK Freising 765 3 0 4 3 22,5 14 
35. Zirkelbach,Benedikt Schach-Club Vaterstetten 

 
3 0 4 3 22 14 

36. Witta,Carl Turm Untermühlhausen 
 

3 0 4 3 21,5 13 
37. Chen,Dino 

  
3 0 4 3 21,5 11 

38. Hugger,Simon SC Sendling e.V. 767 2 2 3 3 21,5 11 
39. Popielinksi,Jan SC Gröbenzell 777 3 0 4 3 20,5 13 
40. Wetzl,Christina Turm Untermühlhausen 740 3 0 4 3 20 10 
41. Otterbach,Jakob SC Wolfratshausen 1948 e.V. 763 3 0 4 3 19 11 
42. Su,Zhengliang SC Moosburg 1956 e.V. 

 
2 2 3 3 18,5 10,5 

43. Böhm,Markus 
  

2 1 4 2,5 20 10 
44. Schmitt,Xenia Schach-Club Vaterstetten 

 
2 1 4 2,5 18,5 9,5 

45. Lang,Andy 
  

2 1 4 2,5 18,5 8,5 
46. Gardella,Cosimo 

  
2 1 4 2,5 18 8 

47. Liepold,Florian TSV 1897 Kösching 762 2 1 4 2,5 17 7 
48. Aumer,Jacob SC Bavaria Regensb.1881 

 
2 1 4 2,5 16,5 5 

49. Schwarck,Daniel 
  

2 0 5 2 24 10 
50. Mundani,Stefan FC Ergolding 1932 e.V. 

 
2 0 5 2 20,5 9 

51. Burger,Daiana SK Neumarkt e.V. 731 2 0 5 2 19,5 8 
52. Kostka,Alan 

  
2 0 5 2 19,5 6 

53. You,Han-Gyang SC Garching 1980 e.V. 
 

2 0 5 2 19 8 
54. Hainzinger,Florian SAbt TuS Fürstenfeldbruck 

 
1 1 5 1,5 18 6 

55. Edelmann,Daniel SK Zorneding/Pöring 
 

1 0 6 1 20 4 
56. Ehrlich,Arje 

  
0 0 3 0 17 0 

57. Aula,Alan 
  

0 0 7 0 15,5 0 
 



Jugendrapid in Garching, 09.05.2013, Fortschrittstabelle u10 
 

Pl. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 Pu. BHZ 
  1. Astner,Sebastian 886 52w1 3s1 9w1 5s½ 6w½ 28s1 4w1 6 30,5 
  2. Lohr,Maximilian 1042 55s1 20w1 4s0 33w1 19s1 8w1 11s1 6 26 
  3. Kruckenhauser,Arthur 1382 40s1 1w0 49s1 23w1 17s1 18w1 6s1 6 26 

  4. Brückner,Alexander 1332 51w1 24s1 2w1 6s½ 8s1 7w1 1s0 5,5 31 
  5. Longo,Massimo 1126 48s1 33w1 7s1 1w½ 16s½ 11w½ 12s1 5,5 26,5 
  6. Hofmann,Lorenz 1084 43w1 10s1 11w1 4w½ 1s½ 16s1 3w0 5 31 
  7. Sigmund,Felix 983 46w1 25s1 5w0 29s1 9w1 4s0 16w1 5 27,5 
  8. Kukulina,Sonja 1184 57w1 39s1 17w1 22s1 4w0 2s0 23w1 5 27 
  9. Bethke,Robert 1049 37s1 19w1 1s0 34w1 7s0 33w1 18s1 5 25 
10. Stessun,Lukas 774 49s1 6w0 28s0 53w1 37s1 32w1 17s1 5 20,5 
11. Mooser,Nicolas 941 12w1 35s1 6s0 36w1 13w1 5s½ 2w0 4,5 28 
12. Gubariev,Jakob 

 
11s0 40w1 21s1 14w½ 15s1 22/+ 5w0 4,5 27 

13. Khamenya,Vitalia 1210 21s1 14w½ 30s1 16w0 11s0 31w1 28w1 4,5 24 
14. Keilhack,Lionel 859 50w1 13s½ 16w0 12s½ 29w½ 38s1 21s1 4,5 23 
15. Schlipf,Raphael 797 29w0 56s1 50w1 28s½ 12w0 35s1 30w1 4,5 19 
16. Kühne,Maria 1003 31s½ 36w1 14s1 13s1 5w½ 6w0 7s0 4 27,5 
17. Shvartsman,Julia 1019 56w1 29s1 8s0 32w1 3w0 20s1 10w0 4 26,5 
18. Held,David 980 19s0 38w1 45s1 20w1 22w1 3s0 9w0 4 26,5 
19. Grunert,Friedrich 

 
18w1 9s0 38w1 26s1 2w0 23s0 34w1 4 26 

20. Richter,Deniz 
 

27w1 2s0 24w1 18s0 39s1 17w0 41s1 4 25 
21. Röll,Laura 628 13w0 52s1 12w0 25s1 26w1 27s1 14w0 4 25 
22. Schilay,Maria 1048 28w1 34s1 26w1 8w0 18s0 12/- 33s1 4 24 
23. Pavlov,Liliane 785 32s0 55w1 53s1 3s0 44w1 19w1 8s0 4 22 
24. Gabler,Simon 860 45s1 4w0 20s0 42w1 32s0 37w1 35w1 4 21 
25. Weber,Kilian 

 
41s1 7w0 32s0 21w0 49s1 47w1 39s1 4 21 

26. Zeltner,Richard 915 54s1 32w1 22s0 19w0 21s0 49w1 40s1 4 20,5 
27. Jira,Moritz 798 20s0 28w0 31s1 45w1 36s1 21w0 32s1 4 20,5 
28. Cherkashin,Nikolay 

 
22s0 27s1 10w1 15w½ 30s1 1w0 13s0 3,5 28,5 

29. Savkovic,Dean 
 

15s1 17w0 41s1 7w0 14s½ 30w0 49s1 3,5 24,5 
30. Sowka,Patrick 

 
38s½ 31w1 13w0 43s1 28w0 29s1 15s0 3,5 22 

31. Fachner,Nicolas 
 

16w½ 30s0 27w0 47/+ 42s1 13s0 43w1 3,5 21,5 
32. Schatz,Christoph 

 
23w1 26s0 25w1 17s0 24w1 10s0 27w0 3 25 

33. Müller,Daniel 756 53w1 5s0 35w1 2s0 52w1 9s0 22w0 3 25 
34. Seidenberger,Florian 765 42s1 22w0 37s1 9s0 35w0 36w1 19s0 3 22,5 
35. Zirkelbach,Benedikt 

 
+ 11w0 33s0 40w1 34s1 15w0 24s0 3 22 

36. Witta,Carl 
 

47w1 16s0 39w1 11s0 27w0 34s0 51w1 3 21,5 
37. Chen,Dino 

 
9w0 44s1 34w0 51s1 10w0 24s0 50w1 3 21,5 

38. Hugger,Simon 767 30w½ 18s0 19s0 54w1 46s1 14w0 42s½ 3 21,5 
39. Popielinksi,Jan 777 44w1 8w0 36s0 50s1 20w0 51s1 25w0 3 20,5 
40. Wetzl,Christina 740 3w0 12s0 57w1 35s0 55w1 44s1 26w0 3 20 
41. Otterbach,Jakob 763 25w0 46s1 29w0 44s0 43w1 50s1 20w0 3 19 
42. Su,Zhengliang 

 
34w0 43s½ 47w1 24s0 31w0 54s1 38w½ 3 18,5 

43. Böhm,Markus 
 

6s0 42w½ 54s1 30w0 41s0 46w1 31s0 2,5 20 
44. Schmitt,Xenia 

 
39s0 37w0 55s1 41w1 23s0 40w0 45s½ 2,5 18,5 

45. Lang,Andy 
 

24w0 51s1 18w0 27s0 50w0 52s1 44w½ 2,5 18,5 
46. Gardella,Cosimo 

 
7s0 41w0 56w1 48s½ 38w0 43s0 54w1 2,5 18 

47. Liepold,Florian 762 36s0 54w½ 42s0 31/- 48w1 25s0 55s1 2,5 17 
48. Aumer,Jacob 

 
5w0 50s0 51w0 46w½ 47s0 57s1 53w1 2,5 16,5 

49. Schwarck,Daniel 
 

10w0 57s1 3w0 52s1 25w0 26s0 29w0 2 24 
50. Mundani,Stefan 

 
14s0 48w1 15s0 39w0 45s1 41w0 37s0 2 20,5 

51. Burger,Daiana 731 4s0 45w0 48s1 37w0 53s1 39w0 36s0 2 19,5 
52. Kostka,Alan 

 
1s0 21w0 + 49w0 33s0 45w0 57w1 2 19,5 

53. You,Han-Gyang 
 

33s0 + 23w0 10s0 51w0 55w1 48s0 2 19 
54. Hainzinger,Florian 

 
26w0 47s½ 43w0 38s0 57s1 42w0 46s0 1,5 18 

55. Edelmann,Daniel 
 

2w0 23s0 44w0 57w1 40s0 53s0 47w0 1 20 
56. Ehrlich,Arje 

 
17s0 15w0 46s0 

    
0 17 

57. Aula,Alan 
 

8s0 49w0 40s0 55s0 54w0 48w0 52s0 0 15,5 
 


